
íslo smlouvy Kupujícího : VZ1028
íslo smlouvy Prodávajícího : 2602221399

1

Rámcová smlouva

uzav ená na základ  ustanovení § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní
pozd jších p edpis (dále také jen „smlouva“)

Kupující: Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav
Sídlem: Partyzánské nám stí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

státní p ísp vková organizace nezapsaná ve ve ejném rejst íku
I O: 71009396
DI : CZ 71009396
Bankovní spojení: NB
. ú.: 3235761/0710

ID datové schránky: pubj9r8

Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, editelem

(dále jen jako „kupující“)

a

Prodávající: VWR International s.r.o.
Sídlem/místem podnikání: Pražská 442, 281 67 St íbrná Skalice
I O: 63073242
DI : CZ63073242
zapsaný v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze oddíl C vložka 35986
Bankovní spojení: Citibank Europe plc.
. ú.: 2059630102/2600

Id. datové schránky: k56s9d7
Zastoupený: Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist Manager
Koresponden ní adresa: Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhošt m

(dále jen „prodávající“)
(spole n  rovn ž jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne tuto rámcovou smlouvu.

lánek I.
P edm t a ú el rámcové smlouvy

1. P edm tem této rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých díl ích smluv
na pr b žné opakující se dodávky základních laboratorních filtr pro pot ebu CHL-odd lení
anorganických analýz. Jednotlivé díl í smlouvy budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti
této rámcové smlouvy.

2. V rámci jednotlivých díl ích smluv se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu podle jeho
konkrétních pot eb zboží specifikované dle P ílohy . 1 této rámcové smlouvy.

3. Kupující se zavazuje ádn a v as uskute n né dodávky zboží p evzít a zaplatit prodávajícímu
ádn a v as dohodnutou kupní cenu (dle ust. l. VI. této rámcové smlouvy).

4. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu nové, nepoužité zboží odpovídající platným
technickým normám, právním p edpis m, p edpis m výrobce a s ozna ením výrobce v eském
jazyce. Zboží musí odpovídat platným regulím pro prodej a distribuci s diagnostickými látkami.
Zboží ozna ené ve specifikaci p edm tu dohody musí odpovídat platným normám a certifikacím
o kvalit  dle norem ISO a EN ISO.

5. Prodávající se zavazuje, že bude pro kupujícího dodávat zboží v objednaném množství,
jakosti.

-



2

6. P ed zahájením expedice zboží se prodávající zavazuje kupujícího v as informovat o zahájení
dodávky s uvedením p edpokládané doby p edání, a to písemn  na e-mail, dle jednotlivých
objednávek.

7. Prodávající je na požádání kupujícího povinen doložit návod k použití zboží, v eském jazyce.

8. Dodání zboží zahrnuje úplnou dodávku požadovaného množství a bezvadné provedení
požadovaného (objednaného) zboží v etn  balného, dopravy do místa pln ní, pojistného za
pojišt ní zboží b hem dopravy do místa pln ní, celní, da ové a p ípadné další poplatky spojené
s pln ním p edm tu této rámcové smlouvy. Prodávající je povinen p i pln ní rámcové smlouvy
postupovat s nejvyšší možnou odbornou pé í v zájmu kupujícího.

lánek II.
Podmínky uzavírání díl ích smluv v rámci rámcové smlouvy

1. Jednotlivé díl í smlouvy v rámci této rámcové smlouvy budou realizovány na základ
písemných výzev k poskytnutí pln ní formou objednávek ze strany kupujícího, které kupující
pokládá ve smyslu ust. § 1732 odst. 1 ob anského zákoníku za závazné nabídky k uzav ení
díl ích smluv. Kupující se zavazuje zasílat jednotlivé díl í objednávky na e-mailovou adresu
prodávajícího. Smluvní strany se dohodly, že odpov dnou osobou vystavující díl í pln ní za
kupujícího budou jednotlivá pracovišt-viz lánek VII. místo pln ní.

2. Objednávka musí obsahovat minimáln  ozna ení smluvních stran, ur ení druhu,
množství zboží a místo dodání zboží. Objednávka m že obsahovat též ur ení doby dodání zboží.
Není-li lh ta dodání ur ena objednávkou, sjednává se max. do 10 pracovních dn od doru ení
objednávky prodávajícímu.

3. Objednávka kupujícího, na jejímž základ  se uzavírá díl í smlouva, vyžaduje písemnou formu.
P ijetí (potvrzení) objednávky prodávajícím vyžaduje taktéž písemnou formu. Písemnou formou
se podle této smlouvy rozumí objednávka i její potvrzení zaslané poštou, elektronicky datovou
zprávou nebo e-mailem na adresu elektronické pošty prodávajícího a kupujícího uvedené v l.
XIV. odst. 8 této smlouvy. Nejsou-li objednávky kupujícího, i potvrzení objednávky prodávajícím
písemné, díl í smlouva není uzav ena.

4. Díl í smlouva, ve smyslu ust. § 2079 a násl. ob anského zákoníku, je uzav ena okamžikem, kdy
je kupujícímu potvrzena písemná výzva (objednávka) za podmínek vyjád ených v této rámcové
smlouv . Prodávající se zavazuje potvrdit p ijetí písemné výzvy (objednávky) do
2 pracovních dn  od jejího doru ení. V této lh t  je prodávající rovn ž oprávn n nabídnout
kupujícímu obdobné pln ní za cenu stejnou, nebo nižší. Pro p ípad, že kupující obdobné pln ní
akceptuje, zavazuje se je prodávající dodat kupujícímu ve lh t  dle lánku II odst. 2.

5. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základ
konkrétních požadavk  kupujícího, resp. osoby oprávn né vystavit objednávku za kupujícího,
a to na místo pln ní, dle ust. l. VII. této rámcové smlouvy.

6. Dodávky zboží realizované prodávajícím ádn  a v as potvrdí kupující podpisem dodacího listu.

7. V p ípad , že prodávající nebude schopen dodávat zboží v dohodnutém množství
a termínech z d vodu zásahu vyšší moci je prodávající povinen informovat kupujícího o
uvedených skute nostech zp sobem podle l. IV. této rámcové smlouvy.

8. Dojde-li v pr b hu pln ní této rámcové smlouvy k ukon ení výroby n kterého z typ  zboží
specifikovaného v P íloze . 1 této rámcové smlouvy, je prodávající povinen navrhnout
kupujícímu dodávku p ípadné možné adekvátní náhrady zboží v etn  cen, která nesmí být vyšší
než cena p vodního zboží. Tuto zm nu je prodávající povinen neprodlen  písemn  oznámit
kupujícímu a kupující se zavazuje tuto zm nu písemn akceptovat. Adekvátní náhradou se
rozumí výrobek pln  nahrazující p vodní.

9. Kupující si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek na možnou zm nu rozsahu zboží
specifikovaného v P íloze .1 této smlouvy. Zm na se týká možnosti dodávek zboží, které bude
svými charakteristikami odpovídat p edm tu této smlouvy a které nebylo kupujícím ve výb rovém
ízení, jenž p edcházelo uzav ení této smlouvy, požadováno. Toto zboží musí odpovídat

p edm tu této smlouvy a prodávající musí mít takové zboží v portfoliu. Nákup tohoto zboží nesmí
m nit celkovou povahu p edm tu pln ní a svými charakteristikami musí odpovídat p edm tu této
smlouvy. V takovém p ípad  se prodávající p edem dohodne s kontaktní osobou kupujícího na
výši jednotkové ceny za toto zboží, s odpovídající úpravou celkového finan ního objemu za
zboží, za dobu ú innosti této Rámcové smlouvy. Odpovídající úpravou se rozumí ode tení
hodnoty dosud nevy erpaného pln ní a p i tení hodnoty nov  požadované položky ve vztahu
k jejímu množství. Tato dohoda musí být stvrzena písemným dodatkem k této smlouv .



3

lánek III.
Doba trvání rámcové smlouvy

1. Tato rámcová smlouva se sjednává na dobu ur itou, a to do 31.12.2024 od nabytí ú innosti této
smlouvy nebo do vy erpání finan ního limitu ve výši 500 000,- K bez DPH podle toho, co
nastane d íve.

2. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami,
ú innosti nabývá dnem jejího uve ejn ní v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis .

lánek IV.
Vyšší moc

1. Pro ú ely rámcové smlouvy a díl ích smluv na jejich základ  uzav ených se za okolnosti vyšší
moci, které mohou mít vliv na sjednané termíny dodávek zboží, považuji mimo ádné, objektivn
neodvratitelné okolnosti, znemož ující spln ní povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po
uzav ení této rámcové smlouvy anebo po uzav ení díl í smlouvy dle l. II. odst. 4 této smlouvy a
nemohou být prodávajícím odvráceny, jako nap . živelné pohromy, epidemie, stávky, válka,
mobilizace, povstání nebo jiné nep edvídané a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc se adí i
nep íze  po así neumož ující dodávky zboží. Vyšší mocí však nejsou všeobecné zásobovací
potíže, a to ani pokud byly u prodávajícího zp sobeny v dodavatelském et zci t etími osobami.

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v
souvislosti s pln ním této rámcové smlouvy nebo díl ích smluv, je povinna neprodlen  písemn
doporu eným dopisem nebo datovou schránkou, p ípadn  elektronickou poštou s kvalifikovaným
elektronickým podpisem, uv domit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím
ukon eni, a to ve lh t  nejpozd ji 7 kalendá ních dn  od vzniku a 7 kalendá ních dn  od jejího
ukon eni. Nedodrženi této lh ty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.

3. Povinnosti smluvních stran, které jsou bezprost edn  dot eny okolností vyšší moci, se po dobu
trvání okolnosti vyšší moci do asn  p erušuji.

4. Pokud se pln ní této rámcové smlouvy nebo díl ích smluv stane nemožné vlivem zásahu vyšší
moci, smluvní strany se dohodnou na odpovídající zm n  této rámcové smlouvy nebo díl í
smlouvy ve vztahu k p edm tu, cen  a dob  pln ní dodávek zboží dodatkem k této rámcové
smlouv nebo díl í smlouv . Nedojde-li k dohod , je kupující oprávn n jednostranným
prohlášením zaslaným doporu eným dopisem druhé smluvní stran  odstoupit od této rámcové
smlouvy nebo p íslušné díl í smlouvy.

5. Vyšší moci není prodávajícím p edem nahlášený výpadek dodávek zboží. V tomto p ípad
prodávající neprodlen  informuje kontaktní osoby kupujícího o této skute nosti a po vzájemné
dohod  se pokusí zajistit odpovídající množství uvedeného zboží nebo zboží zastupitelného.

lánek V.
Jakost a provedení zboží

1. Dodávané zboží musí být v bezvadném stavu a jakosti, odpovídat specifikaci dle P ílohy . 1 této
smlouvy a právním p edpis m a platným technickým normám, které se na zboží vztahují.

2. Prodávající je vždy na požádání kupujícího povinen doložit specifikaci zboží, p ípadn analytický
list, ze kterého bude patrno, že zboží odpovídá specifikaci dle P ílohy . 1 této rámcové smlouvy,
právním p edpis m a platným technickým normám, které se na zboží vztahují.

3. Kupující je oprávn n odmítnout p evzít zboží, které není v bezvadném stavu a neodpovídá
specifikaci dle P ílohy . 1 této rámcové smlouvy nebo konkrétní objednávce, právním p edpis m
a platným technickým normám, které se na zboží vztahují anebo v p ípad , že nedošlo ze strany
prodávajícího k potvrzení písemné výzvy dle l. II. odst. 4 této smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje p edat kupujícímu doklady ke zboží, kterým jsou p inejmenším dodací
list, specifikující dodanou položku zboží, její množství a cenu.

5. Prodávající se zavazuje balit dodané zboží obvyklým zp sobem, vylu ujícím jeho jakékoliv
poškození i jeho znehodnocení.

lánek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Celkový finan ní objem za zboží odebrané za dobu ú innosti této rámcové smlouvy nep ekro í
500 000,- K bez DPH. Tato ástka je nejvýše p ípustná a nep ekro itelná, avšak nemusí být



4

kupujícím v pr b hu pln ní této smlouvy vy erpána. Kupní cena (jednotková cena) základních
položek zboží, uvedená v P íloze . 1 této rámcové smlouvy je smluvními stranami sjednána
následujícím zp sobem:

zboží uvedené v P íloze . 1 této rámcové smlouvy bude po celou dobu její platnosti
dodáváno prodávajícím za ceny, stanovené v této P íloze . 1. T mito cenami
uvedeného zboží jsou smluvní strany vázány p i uzavírání všech díl ích objednávek
dle této rámcové smlouvy a prodávající není oprávn n tyto ceny po dobu platnosti této
rámcové smlouvy m nit;

právo na zaplacení kupní ceny zboží vzniká prodávajícímu ádným a v asným
spln ním jeho závazku dodat zboží, které je prosté vad, v míst  pln ní, a to na základ
kupujícím potvrzeného dodacího listu. Kupní cena se vypo te podle skute n
dodaného zboží v rámci p íslušné objednávky, tzn., dle skute ného po tu kus
konkrétního zboží a jednotkových cen uvedených v P íloze . 1 této rámcové smlouvy,
které jsou kone né, nem nné a platné po celou dobu trvání této rámcové smlouvy.

2. Sou ástí kupní ceny a dodávky je balné, doprava do místa pln ní, pojistné za pojišt ní zboží
b hem dopravy do místa pln ní, celní, da ové a p ípadné další poplatky spojené s pln ním
p edm tu této rámcové smlouvy.

3. Ke kupní cen  prodávající ú tuje da  z p idané hodnoty podle právních p edpis  platných
v dob  uskute n ní zdanitelného pln ní.

4. Jednotkovou cenu zboží uvedenou v P íloze . 1 této rámcové smlouvy je možné p ekro it v
souvislosti se zm nou da ových p edpis  týkajících se DPH. Jednotkové ceny a celkový finan ní
objem za zboží lze dále m nit nejvýše o meziro ní zm nu míry inflace, vyjád enou procentním
p ír stkem pr m rného ro ního indexu spot ebitelských cen za uplynulý rok, dle údaj
zve ejn ných eským statistickým ú adem za p edchozí kalendá ní rok. Prodávající je oprávn n
takový požadavek vznést vždy, nejpozd ji do 31.3., p íslušného kalendá ního roku, v n mž tato
rámcová smlouva trvá. P ípadná cenová úprava je možná pouze od okamžiku písemné
akceptace takového požadavku ze strany kupujícího, formou dodatku k této rámcové smlouv a
není na ni právní nárok.

5. Kupující zaplatí kupní cenu na základ  faktury, kterou prodávající vystaví po dodání zboží na
základ podepsaného dodacího listu. Ke každé objednávce bude vystavena samostatná faktura
s uvedením ísla objednávky kupujícího.

6. Faktura vystavená prodávajícím je da ovým dokladem a musí mít náležitosti da ového dokladu,
stanovené v zákon . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis
(dále jen „zákon o DPH“), jakož i stanovené touto smlouvou. Bankovní ú et ur ený prodávajícím
pro úhradu kupní ceny na faktu e musí být zve ejn ným ú tem umož ující dálkový p ístup.
Adresa pro doru ení da ového dokladu – Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav , Partyzánské
nám stí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. V p ípad  elektronického zaslání faktury je
prodávající povinen doru it fakturu na adresu elektronické pošty kupujícího: fakturace@zuova.cz

7. Faktura je splatná ve lh t 21 kalendá ních dn  ode dne prokazatelného doru ení faktury
kupujícímu.

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními p edpisy a touto rámcovou
smlouvou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou p episované nebo jinak
opravované, je kupující oprávn n vrátit ji ve lh t  splatnosti prodávajícímu s uvedením
chyb jících náležitostí nebo nesprávných údaj . V takovém p ípad  se p eruší lh ta splatnosti
a po ne b žet znovu ve stejné délce doru ením opravené faktury do sídla kupujícího.

9. Závazek uhradit kupní cenu zboží se považuje za spln ný odepsáním p íslušné ástky z ú tu
kupujícího.

10. V p ípad , že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je
povinen o tom neprodlen  písemn  informovat kupujícího. Neu iní-li tak, bude tato skute nost
smluvními stranami považována za podstatné porušení této smlouvy. Bude-li prodávající ke dni
uskute n ní zdanitelného pln ní veden jako nespolehlivý plátce nebo íslo bankovního ú tu
prodávajícího uvedené na faktu e nebude zve ejn no zp sobem umož ujícím dálkový p ístup
podle § 96 zákona o DPH, je kupující oprávn n ást kupní ceny odpovídající dani z p idané
hodnoty uhradit p ímo na ú et správce dan  v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto ástku
bude snížena celková kupní cena a prodávající obdrží cenu díla bez DPH. Prodávající souhlasí
a bere na v domí, že shora uvedeným postupem je zcela spln n závazek kupujícího uhradit
vyfakturovanou kupní cenu. V p ípad , že z d vodu porušení povinností vyplývajících ze zákona
o DPH prodávajícím bude kupující jako ru itel vyzván p íslušným správcem dan  k zaplacení
dlužné ástky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv d vodu, a tuto dlužnou ástku DPH za
n j uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou ástku do 30 dní ode dne,



5

kdy byl k tomu kupujícím písemn  vyzván. V p ípad , že se prodávající stane nespolehlivým
plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující sou asn  právo od této smlouvy odstoupit s
ú inky do budoucna.

11. Kupující neposkytuje zálohy.

12. Prodávající není oprávn n jednostrann  zapo íst jakoukoli pohledávku vzniklou na základ  této
smlouvy nebo v souvislosti s ní.

lánek VII.
Místa pln ní

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav :

-pracovišt Ostrava: Partyzánské nám stí 2633/7, Moravská Ostrava,

-pracovišt Jihlava: Vrchlického 57, Jihlava,

-pracovišt Olomouc: Wolkerova 74/6, Olomouc,

-Dodávky zboží budou realizovány výhradn  v pracovní dny, tj. od 7:00 do 14:30 hod.

lánek VIII.
Nebezpe í škody na zboží a vlastnické právo

1. Prodávající prohlašuje, že zboží je výhradn  jeho vlastnictvím, není p edm tem zástavy, ani
jiného závazku a že mu není známo, že by zboží bylo zatíženo jakýmikoliv právy t etích osob.

2. Riziko ztráty, zni ení nebo poškození dodávaného zboží nese do okamžiku jeho p evzetí
prodávající.

3. Nebezpe í škody na zboží a vlastnické právo p echází na kupujícího p evzetím zboží.

lánek IX.
Odpov dnost za vady

1. Prodávající se zavazuje, že zboží p i p evzetí kupujícím je nové, nepoužité, nepoškozené a bez
vad, které by bránily jeho použití ke sjednaným, i obvyklým ú el m.

2. Kupující je povinen vady zboží, které zjistil p i prohlídce zboží (nap . neodpovídající doba
použitelnosti zboží-exspirace, nekompletnost dodávky, zjevné vady zboží, atp.), oznámit
prodávajícímu bez zbyte ného odkladu písemn  poté, kdy je zjistil, nejpozd ji do 7 dn  po
p evzetí zásilky. Prodávající zaru uje kvalitu a bezvadnost zboží po celou dobu exspira ní lh ty
vyzna ené na obalu nebo v analytickém certifikátu, je-li skladováno v p vodním neotev eném
obalu za podmínek specifikovaných pro jednotlivé druhy zboží v bezpe nostním listu nebo v
technické specifikaci.

3. Prodávající je povinen zboží s vadami bez zbyte ného odkladu po jejich oznámení vym nit a dodat
kupujícímu zboží bezvadné. V p ípad , že to není možné, vrátí kupující prodávajícímu zboží oproti
dobropisu.

4. Kupující má rovn ž právo na odstran ní vad, vzniklých po p evzetí zboží kupujícím, pokud je
prodávající zp sobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím
nejsou dot eny.

5. Kupující má právo na úhradu nutných náklad , které mu vznikly v souvislosti s uplatn ním práva
z odpov dnosti prodávajícího za vady.

lánek X.
Záruka za jakost a reklamace

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2113 a násl.
ob anského zákoníku, a to v délce odpovídající expiraci dodaného zboží po izované podle díl ích



6

objednávek (dále též „záru ní doba“).

2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude mít po celou dobu záruky ode dne podpisu
p edávacího protokolu vlastnosti odpovídající specifikacím, které jsou uvedeny v této rámcové
smlouv , v P íloze . 1 této smlouvy a v technické dokumentaci ke zboží, která byla vydána
výrobcem.

3. Záru ní doba po íná b žet dnem p evzetí zboží, a to na základ  podepsání dodacího listu. Záruka
se vztahuje na plnou funk nost zboží záru ní doba se staví po dobu, po kterou nem že kupující
zboží ádn  užívat pro vady, za které nese odpov dnost prodávající.

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte ného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (i za použití elektronických prost edk ),
obsahujícím co nejpodrobn jší specifikaci zjišt né vady.

5. Kupující má podle své volby právo na odstran ní vady dodáním nové v ci nebo opravou, a to
nejpozd ji do 30 dn  od uplatn ní vady zboží kupujícím; je-li vadné pln ní podstatným porušením
smlouvy, má kupující také právo od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smlouvy se
považuje neodstran ní vady zboží ve lh t , podle v ty první tohoto odstavce. Právo volby pln ní
má kupující.

6. Vady zboží v záru ní dob  budou prodávajícím odstran ny bezplatn . V p ípad  vým ny zboží
zabezpe í prodávající na sv j náklad a nebezpe í dopravu vadného zboží od kupujícího a
dopravu vym n ného zboží zp t ke kupujícímu.

7. Ze záruky jsou vylou eny vady zboží, které vznikly po jeho p evzetí kupujícím, pokud ke škod
došlo v d sledku jednání kupujícího nebo t etí osoby neodborným zacházením, nesprávnou nebo
nevhodnou údržbou, nebo nedodržováním p edpis  výrobc  pro provoz a údržbu zboží vlivem
kupujícího, t etí osoby nebo náhodnou událostí.

8. V ostatním platí pro uplat ování a zp sob odstra ování vad § 2099 a § 2113 a násl. ob anského
zákoníku v rozsahu, v jakém to nevylu uje tato rámcová smlouva. Ustanovení § 2111 ob anského
zákoníku se na práva kupujícího z vadného pln ní dle této smlouvy nepoužije.

lánek XI.
Smluvní pokuty

1. V p ípad  prodlení prodávajícího s dodáním, by  i jen ásti objednaného zboží oproti termínu dle
ust. l. II. odst. 2 této rámcové smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z kupní ceny objednaného zboží bez DPH, s jehož dodáním se prodávající dostal
do prodlení, a to za každý, by  i jen zapo atý den prodlení, maximáln  do výše 20 % z hodnoty
nedodaného zboží. Tím není dot eno právo kupujícího na náhradu škody zp sobené porušením
této povinnosti prodávajícího.

2. Za podstatné porušení této rámcové smlouvy se považuje prodlení prodávajícího s dodáním zboží
po dobu delší než 14 pracovních dn .

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylu uje právo na náhradu
škody.

4. Pro p ípad nekompletní dodávky nebo není – li dodáno zboží správné, podle objednávky, sjednává
se smluvní pokuta ve výši 500,- K  za každé takovéto porušení, kterou je povinen uhradit
prodávající kupujícímu. Tato sankce se neuplat uje v p ípad , že nekompletnost dodávky byla
kupujícím doložiteln  akceptována.

5. V p ípad , že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo požadovat
úrok z prodlení pouze v zákonné výši, dle na ízení vlády . 351/2013 Sb., v platném zn ní.

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dn  od doru ení jejího vyú tování druhé smluvní stran .

lánek XII.
Ukon ení smlouvy

1. Tuto rámcovou smlouvu lze m nit pouze písemnými íslovanými dodatky podepsanými ob ma
smluvními stranami. Ukon it tuto rámcovou smlouvu lze jen písemn , a to dohodou smluvní
stran, výpov dí nebo odstoupením od smlouvy za podmínek dále uvedených. Ú inky jakéhokoliv



7

ukon ení této rámcové smlouvy se nevztahují na v rámci ní uzavíraných díl ích smluv, na
jednotlivé zakázky uzav ené do doby ukon ení rámcové smlouvy.

2. Kupující má právo tuto rámcovou smlouvu vypov d t s výpov dní lh tou jednoho m síce, která
po íná b žet prvním dnem kalendá ního m síce následujícího po kalendá ním m síci, v n mž
byla výpov  doru ena druhé smluvní stran , jestliže:
a) prodávající opakovan  (nejmén  t ikrát) nepotvrdí p ijetí objednávky ve lh t  stanovené dle

ust. l. II. odst. 4. této rámcové smlouvy; nebo
b) prodávající opakovan  (nejmén  t ikrát) nedodá zboží dle objednávky ve lh t  stanovené dle

ust. l. II. odst. 2 této rámcové smlouvy.
c) prodávající opakovan  (nejmén  t ikrát) nedodá zboží v jakosti, provedení i jednotkových

cenách uvedených v P íloze . 1 této rámcové smlouvy).

3. Prodávající má právo tuto rámcovou smlouvu vypov d t s výpov dní lh tou dvou m síc , která
po íná b žet prvním dnem kalendá ního m síce, následujícího po kalendá ním m síci, v n mž
byla výpov  doru ena druhé smluvní stran  v p ípad , že kupující bude v prodlení s úhradou
ádn  vystavené a doru ené faktury za dodané dodávky zboží delším než 30 dní od uplynutí

lh ty splatnosti takové faktury a k úhrad  nedojde, ani po písemné výzv  prodávajícího.

4. Tuto rámcovou smlouvu m že vypov d t i kterákoliv ze smluvních stran, i bez uvedení d vodu
s výpov dní lh tou t í m síc , která po íná b žet prvním dnem kalendá ního m síce
následujícího po kalendá ním m síci, v n mž byla výpov  doru ena druhé smluvní stran .

5. Od této smlouvy m že smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se
považuje zejména skute nost, že:
a) se kupující z jakéhokoliv d vodu nestane výlu ným vlastníkem p evzatého zboží;
b) zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této smlouv , i vlastnosti z této

smlouvy vyplývající;
c) n které z prohlášeních prodávajícího uvedených v lánku VIII. této rámcové smlouvy se po

uzav ení smlouvy ukáže jako nepravdivé, by  i z ásti;
d) je prodávající v prodlení s odstran ním vad dle l. IX. této rámcové smlouvy nebo v prodlení

s odstran ním vad v záru ní dob dle l. X. této smlouvy.

6. Odstoupení musí být u in no písemn  a doru eno druhé smluvní stran . V odstoupení musí být
uveden d vod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Odstoupením se smlouva ruší nikoliv od
po átku, nýbrž ode dne doru ení odstoupení od smlouvy druhé stran .

7. Ú inky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doru ení písemného projevu
v le odstoupit od smlouvy druhé smluvní stran . Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku
na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani nároku na zaplacení smluvních pokut, i
úroku z prodlení.

8. V p ípad  odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypo ádat své vzájemné
závazky a pohledávky stanovené v zákon  nebo v této smlouv , a to do 30 dn  od právních
ú ink  odstoupení nebo v dohodnuté lh t .

9. Kupující je dále oprávn n od této smlouvy odstoupit v p ípad , že v i majetku prodávajícího
bude probíhat insolven ní ízení dle insolven ního zákona

XIII.
Záv re ná ustanovení

1. Vztahy ú astník  z této rámcové smlouvy se ídí p íslušnými ustanoveními zákona .89/2012
Sb., ob anský zákoník. Vztahy ze smluv na jednotlivé dodávky pak touto rámcovou smlouvou a
p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

2. Je-li nebo stane-li se n které ustanovení této rámcové smlouvy, a v rámci ní uzavíraných díl ích
smluv na jednotlivé dodávky zboží neplatné nebo neú inné, nedotýká se to ostatních ustanovení
rámcové smlouvy nebo v rámci ní uzavíraných díl ích smluv na jednotlivé dodávky zboží, která
z stávají platná a ú inná. Ú astníci této rámcové smlouvy se v tomto p ípad  zavazují dohodou
nahradit ustanovení neplatné nebo neú inné ustanovením platným a ú inným, které nejlépe
odpovídá p vodn  zamýšlenému ekonomickému ú elu ustanovení neplatného nebo
neú inného. Do té doby platí úprava p íslušných právních p edpis .



8

3. Prodávající na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností v souvislosti s právy
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základ  této rámcové smlouvy. Smluvní strany
vylu ují uplatn ní ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 ob anského zákoníku na sv j smluvní vztah
založený smlouvou. Tím však není dot eno právo kupujícího analogicky uplatnit vybraná
ustanovení § 222 . 134/2016 Sb., zákona o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších
p edpis .

4. Není-li v ostatních láncích této smlouvy ujednáno jinak, písemnosti dle této smlouvy se doru ují
druhé smluvní stran  osobním p edáním s písemným potvrzením p evzetí, datovou schránkou
nebo prost ednictvím držitele poštovní licence (pošty). V p ípad  doru ování prost ednictvím
pošty, jako doporu ené zásilky s dodejkou smluvní strany sjednávají, že písemnost se považuje
za ádn  doru enou i p ípad , že ji druhá strana odmítne p evzít nebo si ji nevyzvedne v úložní
dob , i doru ení jakkoli zma í.

5. P ípadné spory z této rámcové smlouvy se smluvní strany zavazují p ednostn ešit smírnou
cestou. Nebude – li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávn na
obrátit se na v cn  a místn  p íslušný soud eské republiky.

6. Prodávající dále souhlasí a je srozum n se skute ností, že kupující m že být na základ  zákona
. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis

a dle zákona . 340/2015 Sb. o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis , povinen uve ejnit
tuto smlouvu v registru smluv nebo o této rámcové smlouv a právním vztahu jí založeném
zp ístupnit, i poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní p edpisy z
uve ejn ní nebo zp ístupn ní nevylu ují.

7. Smluvní strany se shodují, že zve ejn ní této rámcové smlouvy v registru smluv podle zákona
. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis , zajistí kupující.

8. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství prodávajícího budou považovat
jednotkové ceny uvedené v P íloze . 1 (upravit název) nebo uvedené kdekoliv jinde v rámci
tohoto smluvního vztahu, nebo  se jedná o konkuren n  významné, ur itelné, ocenitelné, a v
obchodních kruzích b žn  nedostupné skute nosti související s inností prodávajícího. Smluvní
strany se zavazují, že po dobu platnosti této rámcové smlouvy, a ješt  po dobu dalších p ti (5)
let po uplynutí nebo ukon ení platností této rámcové smlouvy nesd lí a nezp ístupní bez
p edchozího písemného souhlasu druhé strany t etím osobám shora uvedené skute nosti a
zavazují se ú inným zp sobem zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití.

9. V p ípad , kdy kupující od této smlouvy odstoupí, nebo smlouvu vypoví z d vodu porušení
povinností vyplývajících z této smlouvy prodávajícímu, vyhrazuje si kupující právo, obrátit se na
prodávajícího s žádostí o uzav ení smlouvy, který se ve výb rovém ízení, jenž p edcházelo
uzav ení této smlouvy, umístil jako další v po adí. Tento prodávající bude povinen kupujícímu
p edložit doklady, kterými ve výb rovém ízení prokazoval spln ní kvalifika ních p edpoklad .
Pokud takto oslovený prodávající uzav ení smlouvy odmítne, m že se kupující obrátit na
prodávajícího, který se umístil jako další v po adí. Nová smlouva bude s novým prodávajícím
uzav ena za podmínek, které nabídl v p vodním výb rovém ízení.

10. Kontaktní osoby:

Za kupujícího je oprávn n jednat:

Ve v cech technických:

Ve v ci objednávek:

Za prodávajícího je oprávn n jednat:

Ve v cech technických:

Ve v ci objednávek: objednavka.cz@vwr.com



9

11. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden stejnopis.

12. Nedílnou sou ástí této rámcové dohody jsou:
P íloha . 1 - Specifikace zboží a jednotkových cen

13. Smluvní strany podpisem rámcové smlouvy prohlašují, že se s obsahem této rámcové smlouvy
seznámily a bez výhrad s ní souhlasí.

V Ostrav  dne: V Rožnov  pod Radhošt m dne:

za kupujícího: za prodávajícího:

____________________________________ ____________________________________
Ing. Eduard Ježo Ing. Patrik Joannidis
editel Product Specialist Manager

Zdravotního ústavu se sídlem v Ostrav VWR International s.r.o.

Podepsal Ing. Patrik Joannidis
DN: cn=Ing. Patrik Joannidis, c=CZ, 
o=VWR International s.r.o., ou=103, 
email=patrik.joannidis@vwr.com
Datum: 2024.03.19 10:24:58 +01'00'

Ing. Patrik 
Joannidis

Ing. Eduard 

Ježo

Digitáln  podepsal 

Ing. Eduard Ježo 

Datum: 2024.03.19 

13:53:46 +01'00'



P íloha . 1 - Specifikace zboží v etn  jednotkových cen

íslo

položky
materiál, filtr porozita rozm r typ charakteristika, požadované parametry balení ks

po et

balení/r

ok

K  bez DPH

za balení

K  bez DPH

celkem
katalogové íslo

1. memránový, nitrát celulózy 1,50 +- 0,40 um 50 mm kruhový výsek zbytek po spálení max. 0,05 % popela 100 15 PRAG3/50

2. memránový, nitrát celulózy 0,40 +-0,06 um 50 mm kruhový výsek zbytek po spálení max. 0,05 % popela 100 15 PRAG6/50

3. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 1,2 um 47 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, tlouš ka 260

um, plošná hmotnost 53 g/m2

100 2 513-5227

4. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 2,7 um, st ední velikost pór  4,5 um 110 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, plošná

hmotnost 80 g/m2

100 15 PPERZ4/110

5. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 2,0 um, st ední velikost pór  3,0 um 47 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, plošná

hmotnost 80 g/m2

100 5 PPERZ6/47

6. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 1,7 um, st ední velikost pór  2,5 um 110 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, plošná

hmotnost 80 g/m2

100 10 PPERZ7/110MM

7. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 1,7 um, st ední velikost pór  2,5 um 50 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, plošná

hmotnost 80 g/m2

100 15 PPERZ7/50

8. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 1,1 um, st ední velikost pór  1,0 um 50 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, plošná

hmotnost 80 g/m2

100 10 PPERZ8/50

9. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 0,7 um 55 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, plošná

hmotnost 55 g/m2, tlouš ka 300 um

100 10 MANA411005

10. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 1,2 um 47 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, plošná

hmotnost 52 g/m2, tlouš ka 260 um,

filtra ní rychlost 100 s(Herzberg)

100 10 516-0869

11. papír, kvalitativní, nezpevn ný záchyt ástic nad 4 um 125 mm kruhový výsek

nehlazený, nekrepovaný, obsah popela do

0,4%, plošná hmotnost 80 g/m2, filtra ní

rychlost 110 - 150 s,

100 10 PPERKA4/125

12. papír, kvalitativní, nezpevn ný záchyt ástic nad 4 um 150 mm kruhový výsek

nehlazený, nekrepovaný, obsah popela do

0,4%, plošná hmotnost 80 g/m2, filtra ní

rychlost 110 - 150 s,

100 15 PPERKA4/150

13. papír, kvalitativní záchyt ástic nad 2 - 3 um 125 mm kruhový výsek
plošná hmotnost 80 g/m2, tlouš ka 0,15

mm, filtra ní rychlost 2500 s
100 2 516-0803

14. papírový, kvantitativní záchyt ástic 2,5 um 70 mm kruhový výsek
plošná hmotnost 100 g/m2, popel pod 0,01

%, filtra ní rychlost 100 s
100 3 512-0325

15. papírový, kvantitativní záchyt ástic 2,5 um 150 mm kruhový výsek
plošná hmotnost 100 g/m2, popel pod 0,01

%, filtra ní rychlost 100 s
100 5 512-0329

16. papírový, b lená buni ina 125 mm skládaný
plošná hmotnost 80 g/m2, filtr rychlost 75 -

150 s, hladký, nehlazený
500 3 PPER2R/80G/S125

17. papírový, b lená buni ina 150 mm skládaný
plošná hmotnost 80 g/m2, filtr rychlost 75 -

150 s, hladký, nehlazený
500 6 PPER2R/80G/S150

18. papírový, b lená buni ina 500x500 mm archy
plošná hmotnost 80 g/m2, filtr rychlost 75 -

150 s, hladký, nehlazený
12,5 kg 1 PPER2R/80G/50X50

19. papírový, kvalitativní, zpevn ný záchyt. schopnost 8 - 12 um 185 mm kruhový, skládaný plošná hmotnost 84 g/m2 100 5 BINZ113141

20. st íka kový filtr, Nylon 0,45 um 25 mm syringe filter 100 3 514-1267



21. filtr membránový 3µm 47 mm x150µm kruh výsek

sm s acetátu celulózy a dusi nanu celulózy,

bez Tritonu, min. smá edla, bílá barva,max

provozní teplota 75°C, pr tok vzduchu 30

l/min/cm², hydrofilní, obsah kov :  As :

<0,010µg/filtr, Cd : <0,005µg/filtr, Cr :

<0,500µg/filtr, Mn : <0,100µg/filtr, Ni :

<0,100µg/filtr, Pb : <0,010µg/filtr

100 12
512-0277

v . spec. poplatku

22. extrak ní patrona s kulatým dnem 30 x 80 mm extrak ní patrona

materiál celulóza, tepelná odolnost do 100

°C, síla st ny 1 mm, vhodné pro extrakci

tuk

25 10 516-0256

23. extrak ní patrona s kulatým dnem 30 x 100 mm extrak ní patrona

materiál celulóza, tepelná odolnost do 100

°C, síla st ny 1 mm, vhodné pro extrakci

tuk

25 15 516-0257

24. polyamidový filtr 0,45 um 47 mm kruh výsek, pro p ípravu výluhu na testy ekotoxicity 100 30 516-0790

25. extrak ní patrona s kulatým dnem 33 x 80 mm extrak ní patrona

materiál celulóza, tepelná odolnost do 100

°C, síla st ny 1 mm, vhodné pro extrakci

tuk

25 4 516-0259

26. filtr z borosilikátového skla záchyt ástic 1,6 um 150 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, bez použití pojidel, plošná

hmotnost 52 g/m2, tlouš ka 260 um,

filtra ní rychlost 60 s(Herzberg)

100 10 516-0867

27. papírový, kvalitativní, zpevn ný záchyt. schopnost 2 - 3 um 110 mm kruhový, skládaný
plošná hmotnost 84 g/m2, filtra ní rychlost

1200 s Herzberg
100 1 BINZ113221

28. filtr z borosilikátového skla 50 mm kruhový výsek

odolné do 500 °C, vysoká chemická

odolnost, s pojivem, plošná hmotnost 80

g/m2, tlouš ka 350 um

200 5 515-0085

Veškeré ceny uvedeny v K  bez DPH.




